АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕРЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мереть

от 08.02.2016									     № 22

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству на территории
Меретского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области

	В целях благоустройства территории Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, обеспечения санитарного благополучия населения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов согласно приложению.
	2. Настоящее постановление опубликовать  в информационном бюллетене «Меретский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Меретского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области			   А.Ю.Дерябин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлениею администрации
Меретского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области
                                                                    			 от __________ № _____
ПЛАН
мероприятий по проведению работ
благоустройства и санитарной очистке населенных пунктов
 Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.Содержание дорожно-уличной сети

	1.1
	Очистка дорог и улиц поселений МО от снега
	Январь-март

	1.2
	Пропуск талых вод по улицам поселений МО
	апрель

	1.3
	Отсыпка и грейдировка дорог. Содержание и ремонт дорог
	Май-июнь

	1.4
	Межевание внутрипоселенческих дорог
	В течении года

	1.5
	Постановка на учет внутри поселенческих дорог
	В течении года

	2.Озеленение

	2.1
	Вырезка аварийных деревьев
	март-май

	2.2
	Озеленение и уход за цветниками (завоз земли, приобретение и высадка рассады, прополка, полив)
	Май-октябрь

	2.3
	Уничтожение сорной и наркосодержащей растительности в черте поселений МО
	Июнь-сентябрь

	2.4
	Очистка зеленой зоны в поселениях МО
	Апрель-май

	2.5
	Посадка саженцев
	Апрель-май

	3.Уличное освещение

	3.1
	Провести ревизию существующих светильников
	январь-март

	3.2
	Ремонт существующих и монтаж новых светильников с. Мереть
	Апрель-июнь

	3.3
	Монтаж уличного освещения п. Лесниковский
	Апрель-июнь

	4.Свалки ТБО

	4.1
	Разработать проект нормативов образования отходов и лимитов на их размещение в установленном законодательством порядке
	Январь-февраль

	4.2
	Забуртовка и опашка свалок
	Апрель-октябрь

	4.3
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок. Установление и привлечение к ответственности виновных лиц.
	Апрель-октябрь

	4.4
	Установка предупреждающих аншлагов
	апрель

	4.5
	Продолжить работу по ликвидации  свалки ТБО, площадью около 0,36 га, расположенную на территории Меретского сельсовета Сузунского района примерно в 200 м на северо-восток с.Мереть
	До июля

	4.6
	Организовать сбор и вывоз бытовых отходов и мусора  по предварительным заявкам
	По мере необходимости

	4.7
	Оформление земельного участка на полигон ТБО п. Лесниковский

	5.Бродячие животные

	5.1
	Проведение сходов граждан по организации выпасов частного скота
	Апрель-май

	5.2
	Направить письма владельцам скота на предмет недопустимости нахождения животных вне стада
	апрель

	5.3
	При обнаружении бродячего скота, находящихся без привязи собак, принимать меры по установлению владельцев и привлечению их к ответственности
	В течение года

	6.Строительство и ремонт объектов благоустройства

	6.1
	Организация мест купания и отдыха граждан (установка скамеек, очистка берегов от мусора, установка предупреждающих аншлагов)
	Май-август

	6.2
	Принятие мер к приведению в надлежащее состояние остановочных павильонов , мест посадки, высадки пассажиров
	Апрель –май

	6.3
	Ремонт детских и спортивных площадок.
	Май-июль

	7.Содержание кладбищ

	7.1
	Проведение субботников на территориях кладбищ
	Апрель –май

	7.2
	Ремонт ограждения
	Апрель-июнь

	7.3
	Расчистка подъездных путей
	В зимний период времени

7.4
	Оформление документов на земельный участок под кладбище п. Лесниковский

	8.Содержание памятников

	8.1
	Проведение субботников на территориях расположения памятников
	Апрель

	8.2
	Ремонт памятника погибшим партизанам
	апрель

	9.Проведение конкурсов по благоустройству

	9.1
	Объявление конкурса по благоустройству
	май

	9.2
	Подведение итогов конкурса по благоустройству
	По установленным этапам

	10. Работа администрации в области благоустройства

	10.1
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства МО
	Январь-декабрь

	10.2
	Подготовка НПА по благоустройству на весенне-летний период
	март

	10.3
	Проведение сходов граждан, заседаний комиссий по благоустройству, заседаний административных комиссий
	Согласно графикам

	10.4
	Закрепление мест общего пользования и зеленой зоны за предприятиями и организациями различных форм собственности для наведения уборки
	март

	10.5
	Организация проведения субботников по благоустройству
	Апрель-май

	10.6
	Подведение итогов проводимых мероприятий
	По мере проведения

	10.7
	Информирование граждан об административной ответственности за нарушение Правил благоустройства через средства массовой информации ( «Меретский вестник», информационные стенды)
	1 раз в месяц

	10.8
	Снос разрушенных и обгоревших зданий
	В течение года